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Fot: Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Turniej darterski o Puchar Burmistrza Czaplinka  
 
Za nami pełen wrażeń weekend, podczas którego odbył się coroczny turniej darterski o puchar Burmistrza Czaplinka    
Marcina Naruszewicza. Jak co roku wydarzenie przyciągnęło wielu graczy, w tym tegorocznego Mistrza Polski                 
Sylwestra Karbowiaka. 
 
W zmaganiach 4 listopada br. wzięło udział 76. zawodników oraz 11. zawodniczek z Polski. Sobotni turniej był                 
jednocześnie klasyfikowany do rankingu Pucharu Polski. 
 
Zawody rozpoczęły się punktualnie o godz. 14:00 tradycyjnie w Restauracji Pomorska w Czaplinku. Burmistrz Czaplinka 
Marcin Naruszewicz przywitał uczestników życząc im dobrej gry oraz zabawy. Restauracja Pomorska przygotowała          
dla zgromadzonych graczy i gości pyszny żurek. 
 
W sobotnich zmaganiach tytuły mistrzów Czaplinka wywalczyli: Renata Słowikowska ze Świnoujścia oraz Tytus Kanik         
z Poznania. Najlepszy wśród gospodarzy Bartosz Hengier, ukończył zawody na 5 miejscu. Niedzielnymi zwycięzcami      
Pucharu Polski zostali: ponownie niepokonana Renata Słowikowska oraz Wojciech Pasiński z Zarośla Cienkiego. Tego dnia 
najlepszy z gospodarzy Roman Tomczak uplasował się na 5 miejscu. 
 
Dzięki zaangażowaniu lokalnych przedsiębiorców, którzy ufundowali wspaniałe nagrody 
mogliśmy mile zaskoczyć zawodników i wręczyć je podczas turnieju. Dziękujemy firmom: 
MAXI Bartosz Przytuła, Auto Net Wojciech Meszka, Jarosław Bojdo, Moto Styl Piotr      
Białach, Metamorfoza – Paulina Polewacz, firma budowlana ze Szczecinka „Bau Mar”       
Mariusz Matuszewicz, Centrum Szkolenia kierowców Andrzej Dworzak, Spewko 2, Caffe 
Bar Jan Trocki, Stowarzyszenie Historyczno- Kulturalne „Tempelburg”, sklep „Alicja”    
Alicja Górniak, Stalex, Grene, Miody Pojezierza Drawskiego, Łukasz Gacki, Miody          
Drahimskie, Eltik oraz Gminie Czaplinek. 
 
Za sprawą naszego sponsora głównego, firmy KTP Motherson drużyna reprezentująca 
barwy naszego miasta miała zaszczyt uczestniczyć w zawodach w profesjonalnych  
koszulkach. 
 
Agata Tomczak 
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Aktualizacja ewidencji zbiorników bezodpływowych  
i przydomowych oczyszczalni ścieków 
 
Burmistrz Czaplinka po raz kolejny przypomina, iż zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) 
gmina ma obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomo-
wych oczyszczalni ścieków. 
 
W związku z powyższym Burmistrz Czaplinka zwraca się do wszystkich właścicieli nieruchomości położonych na terenie  
Gminy Czaplinek, posiadających zbiornik bezodpływowy (szambo) lub przydomową oczyszczalnię ścieków o dokonanie   
aktualizacji zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków (jeżeli zbiornik      
nie został zgłoszony bądź nastąpiła jego zmiana). 
 
Formularz zgłoszenia dostępny jest w Urzędzie Miejskim w Czaplinku w pok. nr 4, na stronie internetowej Gminy 
(www.czaplinek.pl – zakładka OGŁOSZENIA)  
 

bądź poprzez ankietę elektroniczną pod adresem: https://ankieta.ecogmina.pl/?Gmina=2321  
 
Burmistrz Czaplinka przypomina również, że zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
każdy właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków jest obo-
wiązany do posiadania dowodów uiszczenia opłaty za odbiór nieczystości ciekłych oraz umowę zawartą z firmą aseniza-
cyjną posiadającą zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalniach ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Czaplinek. Osoby, które nie mają jeszcze zawar-
tych umów na odbiór nieczystości ciekłych, powinny uczynić to niezwłocznie. 
 
Zgodnie z „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czaplinek” (Uchwała Nr XXII/190/20 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 2 lipca 2020 roku częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości cie-
kłe oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna uniemożliwiać przepełnienie zbiornika 
i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub do wód. Ponadto częstotliwość wynika z ilorazu śred-
niego, rocznego zużycia wody oraz pojemności i tempa zapełnienia. W przypadku własnego ujęcia wody przyjmuje się 
3m3 zużycia wody na osobę miesięcznie jednak nie mniej niż jeden raz na pół roku.  
 
Jednocześnie informujemy, że gmina prowadzi kontrole w zakresie przestrzegania ww. zapisów ustawy tj. postępowania 
z nieczystościami płynnymi i obowiązkiem posiadania umowy wywozu oraz dowodów uiszczenia opłat.   
 
Poniżej podajemy dane firm wywozowych, które posiadają stosowne zezwolenie Burmistrza Czaplinka i prowadzą dzia-
łalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Czaplinek 
(posiadane podpisanej umowy jest obowiązkiem wynikającym z ustawy). 
 
 Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o., ul. Grunwaldzka 2, tel. 94 375 50 11; 
 Wywóz nieczystości płynnych Mieczysław Szrajner, Sikory 22, tel. 502 363 908; 
 Zakład Ogólnobudowlany, Zakład Ciepłowniczy Krzysztof Kaliniak, ul. Równa 11, 78 – 520 Złocieniec, tel. 094 367 01 77; 
 „NOREK”,  Arkadiusz Kuciński, ul. Orla 9/11, 78 – 650 Mirosławiec, tel. 600 601 647 
 Fenix Firma Usługowa, Krzysztof Sulik, ul. Zamkowa 14/4, 78-650 Mirosławiec, tel. 784 382 339; 
  ELEFANT, ul. Starogrodzka 31A, 78-500 Drawsko Pomorskie, tel. 691 329 013; 
 WCTRON Sp. z o.o., ul. Wyb. J. Słowackiego 9, 50-406 Wrocław, tel. 800 808 308 

 
Katarzyna Trzcińska, inspektor ds. ochrony środowiska 

Usługa zastrzeż PESEL - jak z niej skorzystać? 
 
Chcesz mieć pewność, że nikt nie wykorzysta Twojego numeru PESEL bez Twojej 
wiedzy? Zastrzeż PESEL to usługa, dzięki której nikt nie weźmie na Ciebie kredytu, 
ani nie kupi sprzętów na raty. 
 
Od 17 listopada 2023 r. możliwe jest zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL elektronicznie - także przy 
użyciu aplikacji mObywatel - lub osobiście w siedzibie dowolnej gminy.  
 
Uwaga! Zgodnie z informacją Ministra Cyfryzacji, w związku ustawą  z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w 
celu ograniczania niektórych skutków kradzieży tożsamości (Dz.U. z 2023. poz. 1394) ustawowy obowiązek weryfikacji  

http://www.czaplinek.pl
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zastrzeżenia numeru PESEL przy zawieraniu, np. umowy kredytu lub pożyczki wejdzie w dniu 1 czerwca 2024 r. Do tego 
czasu będzie można zastrzegać lub cofać zastrzeżenie numeru PESEL, ale skutki prawne będą oddziaływały na zdarzenia, 
które nastąpią od 1 czerwca 2024 r. 
 
W utworzonym Rejestrze Zastrzeżeń Numerów PESEL każda osoba fizyczna będzie mogła dokonać: 
  
 zastrzeżenia numeru PESEL;  

 cofnięcia zastrzeżenia numeru PESEL;  

 ustawienia automatycznego zastrzeżenia numeru PESEL;  

 sprawdzenia historii weryfikacji numeru PESEL przez instytucje, firmy i osoby prywatne;  

 podglądu historii zmian statusu.  
 
Jak to zrobić?   
1. Elektronicznie poprzez stronę www.obywatel.gov.pl. 

2. Wykorzystując aplikację mObywatel. 

3. Osobiście w dowolnym urzędzie gminy. 
 
W Urzędzie Miejski w Czaplinku  powyższe czynności można realizować w Urzędzie Stanu Cywilnego, pok. nr 1 (parter). 
 
Źródło: www.gov.pl 

 

Złożenie deklaracji na wywóz odpadów komunalnych 
przez Wspólnotę mieszkaniową 
 
Zasadą jest, że Wspólnota mieszkaniowa w przypadku budynku wielolokalowe-
go jest stroną postępowania w sprawie określenia wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi i adresatem decyzji w tym przedmiocie. 
 
Właściciel nieruchomości ma obowiązek złożyć do wójta, burmistrza lub  
prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych.  
 
W razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych    
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji          
administracyjnej, wysokość opłaty, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody,    
a w przypadku ich braku-uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują         
mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze.  Mała 
wspólnota mieszkaniowa może być stroną postępowania oraz adresatem decyzji administracyjnych. 
 
Zgodnie z art.2 ust.3 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, jeżeli nieruchomość jest zabudowana          
budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono odrębna własność lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości 
wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową. W myśl art. 19 ustawy o własności lokali, jeżeli     
liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych należących nadal do dotychczasowego właściciela nie jest   
większa    niż trzy, do zarządu nieruchomością wspólną mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego i Kodeksu        
postępowania cywilnego o współwłasności. 
 
W sytuacji gdy mała wspólnota mieszkaniowa jest zarządzana na podstawie art.199 Kodeksu cywilnego i nie ma           
zarządu - wszyscy jej członkowie mogą działać w postępowaniu administracyjnym i oni mają status strony. W dużych 
wspólnotach mieszkaniowych powyższe kwestie regulowane są przez zarząd lub zarządcę nieruchomości.  
 
Obowiązkiem właściciela nieruchomości wynikającym z przepisów ustawowych jest informowanie na bieżąco o zmianach 
liczby osób zamieszkujących lub przebywających więcej niż dwa miesiące w danej nieruchomości. Prosimy pamiętać        
o tym obowiązku i zgłaszać wszelkie zmiany do Administracji, Zarządcy nieruchomości by w przyszłości nie dopuścić       
do naliczenia podwyższonej opłaty przez organ gminy. 
 
Adam Tuchalski,  prezes ZNM Sp. z o.o. 
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Kolejne inwestycje w nieruchomościach 

 

Wspólnota Mieszkaniowa  
ul. Moniuszki 24.  
Inwestycja: nowe pokrycie  
dachu, remont kominów. 

Wspólnota mieszkaniowa  
ul. Leśników 1.  
Inwestycja: nowe drzwi,  
malowanie korytarza. 

Wspólnota Mieszkaniowa  
ul. Wałecka 11.  
Inwestycja: remont elewacji      
z ociepleniem ścian. 

Wspólnota mieszkaniowa nieruchomości  
ul. Szczecinecka 8. 
Inwestycja: nowa wiata śmietnikowa. 

Wspólnota mieszkaniowa nieruchomości  
ul. Górna 3a. 
Inwestycja: remont schodów zewnętrznych. 



ZNM, Jubileusze, Oświata  

Biuletyn Informacyjny listopad 2023 

Komunikat 
 

Zbliża się koniec roku 2023, w związku z tym zachęcamy właścicieli i najemców mieszkań w nieruchomościach w, 
których ZNM Sp. z o. o.  jest Administratorem lub Zarządcą do sprawdzenia i zweryfikowania swoich danych   

osobowych i należności płatniczych. Dział księgowości i windykacji chętnie pomoże i udzieli informacji. 
 

Można kontaktować się telefonicznie, za pomocą poczty elektronicznej, osobiście w biurze Spółki:  
tel. 94 3755015, znm@znmczaplinek @pl.pl 
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Adam Tuchalski, prezes ZNM Sp. z o.o. 

Jubileusz 90- lecia pani Marianny Romańskiej z Rzepowa 
 
17 listopada 2023 r. burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz złożył dostojnej Jubilatce 
pani Mariannie Romańskiej życzenia z okazji jej 90 urodzin.  
 
Podczas spotkania z Jubilatką burmistrz przekazał list gratulacyjny, podkreślając,          
że długie lata życia Jubilatki są skarbnicą wielu cennych i niezapomnianych   
doświadczeń, które przekazywane kolejnym pokoleniom i przechowywane w pamięci, 
będą z pewnością cenną wskazówką do życia w obecnych czasach. Dostojna Jubilatka 
nie kryła wzruszenia. Otoczona wspaniałą opieką i miłością rodziny, mimo osiągniętego 
godnego wieku, cieszy się dobrym samopoczuciem.  
 
Z tej wyjątkowej okazji składamy pani Mariannie najserdeczniejsze gratulacje oraz  
najlepsze życzenia. Niech każdy dzień wnosi w Pani życie wiele ciepła i miłości, upływając w spokoju i radości, wypełnio-
ny życzliwością i miłością najbliższych osób.   
 
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

Jubileusz 90- lecia pani Marii Antoniak z Czaplinka 
 
21 listopada 2023 r. jubileusz 90-lecia urodzin obchodziła pani Maria Antoniak. 
W maju 1947 r. osiedliła się wraz z rodziną w miejscowości Psie Głowy.  
Od 1998 r. jest mieszkanką Czaplinka.  
 
Z tej okazji zastępca burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak osobiście złożył     
dostojnej Jubilatce życzenia. Podczas odwiedzin burmistrza, prawnuczka - Pola 
Strońska wykonała dla prababci Marii okolicznościową laurkę.  
 
Z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności zastępca burmistrza przekazał 
kosz podarunkowy. Życzymy dostojnej Jubilatce dalszych spokojnych lat           
w rodzinnym gronie oraz uśmiechu i pogody ducha na co dzień. 
 
Małgorzata Fedorowiat – Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

11 listopada w Szkole Podstawowej w Broczynie 
 
Jak co roku obchody Święta Niepodległości w SP Broczyno miały wyjątkowy charakter. 
 
10 listopada uczniowie klas 2-3 wzięli udział w konkursie "Wokół symboli narodowych", 
którego corocznym organizatorem jest Instytut Pamięci Narodowej  
w Szczecinie. 
 
Głównym wydarzeniem dnia był apel, podczas którego uczniowie klasy 4 w krótkim 
przedstawieniu ukazali losy Państwa Polskiego od rozbiorów do odzyskania niepodle-
głości w 1918 roku. Następnie każda klasa zaśpiewała wybraną przez siebie piosenkę 
patriotyczną. Tradycją już stało się, że na ważnych uroczystościach gościmy lokalne zespoły: „Jarzębina”, oraz zespół  
„Fenix”  i przedstawicieli klubu seniora „Krystynka” z Czaplinka. 
 
Wszyscy zgromadzeni na apelu odśpiewali "Mazurek Dąbrowskiego" w ramach akcji #Szkoła do hymnu. 
 

mailto:znm@znmczaplinek
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Dzień później, czyli 11 XI, jak co roku, reprezentacja naszej szkoły była również obecna na gminnych obchodach Dnia   
Niepodległości na cmentarzu w Czaplinku. 
 
Anna Piotrowska, nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Broczynie 

Pierwsze projekty 
 
27 października nasi najmłodsi uczniowie po raz pierwszy pracowali metodą projektu. Nasze dzielne 
pierwszaki wykazały się dużą wiedzą dotyczącą jesieni. Wspaniale wypowiadały się o jesiennej pogo-
dzie, rozpoznawały drzewa i zwierzęta żyjące w lesie. Podzieliły się ciekawostkami na temat jeża, 
mieszkańca okolicznych lasów i ogrodów. Wszystkie informacje przedstawiły w postaci lapbooków. 
Wykazały się wielkim entuzjazmem i zaangażowaniem. Wielki uśmiech gościł na ich twarzach przez 
długi czas. 
 
Karolina Żaczek, nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Broczynie 

Dzień Bajek 
 
13 listopada na naszym szkolnym korytarzu pojawiły się niezwykłe postacie bajkowe. 
Wśród nich znaleźli się Batman , miś, hipopotam, zajączek, strażak, księżniczki  
Aurora, Kopciuszek, Calineczka, Roszpunka… 
 
Od samego rana dzieci oczekiwały z niecierpliwością na bajkowe wydarzenia, 
 w których będą brały udział. Podczas pogadanki dowiedziały się co nam daje czytanie 
bajek. Same chętnie udzielały przemyślanych odpowiedzi. Potrafiły rozpoznać tytuł 
bajek po ilustracjach, wysłuchując zagadek nazywali ich głównych bohaterów,  
wykazały się wielka znajomością piosenek z bajek. Podczas zabaw tanecznych dopisywał im radosny nastrój i wielkie 
uśmiechy na twarzach. Wspólne zabawy zakończyliśmy piosenką „Witajcie w naszej bajce”.  
 
Był to bardzo radosny dzień  dla naszych młodszych uczniów. Do zobaczenia za rok! 
 
Karolina Żaczek, nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Broczynie 

Ogólnopolski Dzień Biblioterapii 
 
14 listopada obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Biblioterapii pod hasłem "Czytanie daje siłę! Biblioterapia we wzmacnia-
niu rezyliencji". Ten szczególny dzień to doskonała okazja, aby podkreślić dobroczynny wpływ książki i czytania na funk-
cjonowanie psychofizyczne człowieka. Biblioterapia redukuje negatywne napięcia emocjonalne, pomaga kształtować 
pozytywny obraz samego siebie, wpływa na poprawę pamięci i rozwój wyobraźni. Kontakt z książką to również poprawa 
naszej koncentracji i "trening mózgu".  
 
W tym dniu bibliotekę odwiedziła grupa dorosłych uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czaplinku. Wielką nie-
spodzianką był dla nas ich własny, przygotowany specjalnie na tę okazję  scenariusz zajęć biblioterapeutycznych. Uczest-
nicy przedstawili ciekawą tematycznie prezentację, opowiedzieli o swoich ulubionych książkach i wpływie, jaki na nich 
wywarły. Przygotowali dla nas także mini konkurs literacki z pięknymi, personalizowanymi nagrodami. Były także wspól-
ne zabawy słowotwórcze, zagadki, odgadywanie przysłów i całe garście słodkich nagród.  
 
Serdecznie dziękujemy pani Agacie Książek i pani Annie Hajdukiewicz za przygotowanie uczestników i przemiłą niespo-
dziankę. 
 
Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

Czaplinek - moja mała Ojczyzna 
 
Pod takim hasłem, w środę, 15 listopada odbyło się w Bibliotece spotkanie z panem Zbigniewem 
Januszańcem – wieloletnim mieszkańcem naszego miasta, pasjonatem regionalnej historii oraz 
znawcą i miłośnikiem Pojezierza Drawskiego i pięknej ziemi czaplineckiej.  
 
Pan Zbigniew wielokrotnie nagradzany był za swoją pracę zawodową i działalność społeczną, czego 
dowodem był, między innymi, przyznany w 2013 r. tytuł „Zasłużony dla Gminy Czaplinek”. 
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Nasz gość w niezwykle barwny i ciekawy sposób opowiadał o historii naszego regionu, a przedstawiane fakty i informacje 
ilustrował fotografiami przygotowanymi w formie prezentacji. Młodzież ze szkoły podstawowej oraz liceum i technikum, 
która bardzo licznie przybyła na spotkanie, z uwagą i dużym zainteresowaniem uczestniczyła w tej nietypowej, historycz-
nej podróży po ulicach dawnego i współczesnego Czaplinka.  
 
Katarzyna Jesionek, mł bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

Z życia Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
 
Zajęcia artystyczno-plastyczne 
 
Od października w Czaplineckim Ośrodku Kultury dzieci w wieku 5-12 lat mogą uczestniczyć 
w zajęciach artystyczno-plastycznych prowadzonych przez Annę Bogdziewicz – terapeutkę 
zajęciową. Zajęcia te nie tylko rozwijają zdolności     manualne, ale także pobudzają  
wyobraźnię młodych artystów i uczą kreatywnego myślenia. Pozwalają się wyciszyć, nauczyć 
pracy w skupieniu.  
 
Kreatywne myślenie pozwala również w twórczym działaniu nadawać nowe życie starym, 
czy zużytym przedmiotom.  Pani Anna Bogdziewicz wie, jak ważne jest życie w zgodzie z na-
turą i ekologią, dlatego w programie ciekawych zajęć przez nią prowadzonych recykling zawsze jest ważnym tematem.  
 
Na zajęcia artystyczno-plastyczne zapraszamy w środy o godz. 16.30 do sali kominkowej. Są jeszcze wolne miejsca, więc 
wciąż można zapisać się na zajęcia.  
 
„Garaż Muzyczny” 
 
Czy Państwo wiecie, gdzie w Czaplinku powstał „Garaż Muzyczny”? Otóż powstał w budynku po starym przystanku PKS. 
Czaplinecki Ośrodek Kultury w porozumieniu z Gminą Czaplinek przekształcił na 10 miesięcy w roku to miejsce na 
„wylęgarnię” młodych talentów muzycznych. Z całą pewnością takiego miejsca w Czaplinku brakowało.  
 
W „Garażu Muzycznym” dzieci i dorośli mogą rozwijać swoją pasję i talent pod okiem doświadczonego muzyka współpra-
cującego m.in. z zespołem „exMaanam” – Waldemarem Dąże. Najmłodsi uczestnicy podczas zajęć rytmicznych stawiają 
pierwsze kroki w drodze do roli instrumentalistów czy wokalistów. Zrozumienie rytmu pomoże im również w przyszłej 
karierze tancerzy. Odbywają się także lekcje nauki gry na perkusji, gitarze elektrycznej, gitarze akustycznej, gitarze baso-
wej, a także ukulele. Chętni mogą zmierzyć się z zagadnieniem kompozycji i pracy z mikrofonem. W każdym wieku można 
rozpocząć swoją muzyczną przygodę! 
 
Dziękujemy wszystkim, dzięki którym mogliśmy zrealizować ten wyczekiwany od lat projekt. Dziękujemy burmistrzowi 
Czaplinka Marcinowi Naruszewiczowi oraz wszystkim osobom, które nabyły cegiełki wsparcia podczas wrześniowego 
koncertu z cyklu „Z klasyką przez Polskę”. Zebrane fundusze umożliwiły nam zakup instrumentów rytmicznych dla dzieci. 
Nisko kłaniamy się również darczyńcom, od których otrzymaliśmy perkusję.  
 
Mamy nadzieję, że w przyszłości zaprosimy Państwa do Czaplineckiego Ośrodka Kultury na koncert zespołu złożonego z 
uczestników zajęć. 
 
Hip-hop w Czaplinku zagościł na dobre  
 
Młodzi tancerze z formacji „ŁAGABAGA-CIKALLETTA” szlifujący trzeci rok swoje umiejętności pod okiem charyzmatyczne-
go instruktora Sławomira BIZONA Wegnera, tworzą zgraną i niebywale zdolną małą społeczność.  
 
Niezwykła aktywność i systematyczność pracy (m.in. dzięki rodzicom) przynosi efekty w postaci nagród i wyróżnień w 
przeglądach tanecznych.  
 
Takiego nastawienia do pracy nad swoimi tanecznymi umiejętnościami, pracy w grupie i zaangażowania życzymy dwóm 
młodszym grupom, które w październiku rozpoczęły swoją przygodę z hip-hopem. Już wkrótce i dla nich zagadnienia  
takie jak świadomość mobilności własnego ciała, kreatywność ruchu, freestyle czy izolacje będą oczywiste, a wyrażenie 
emocji w ruchu przyniesie spokój i poczucie realizacji. Trzymamy za Was kciuki!  
 
Zajęcia Hip-hopu odbywają się w Czaplineckim Ośrodku Kultury w środy i w piątki. 
 
Anna Jankowska-Słotwińska – Czaplinecki Ośrodek Kultury 
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Czaplinku 
 
11 listopada 2023 r. w Czaplinku odbyły się obchody Narodowego Święta Niepodległości, przygotowane przez Czaplinecki 
Ośrodek Kultury, Stowarzyszenie Bastion oraz Gminę Czaplinek. 
 
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny, przed którą  
uczestnicy otrzymali narodowe kotyliony wykonane przez Stowarzyszenie 
Bastion. Następnie po mszy, w uroczystym pochodzie przemaszerowano 
 na cmentarz komunalny na dalszą część obchodów.  
 
Tuż przed godziną 12:00 ulicami Czaplinka przejechali motocykliści, w zorganizo-
wanej przez Bractwo Miłośników Motocykli „Pancerny”, XIII Motocyklowej  
Paradzie Niepodległości. W asyście wozów strażackich, z powiewającymi biało-
czerwonymi flagami uczestnicy parady przejechali dumnie ulicami miasta, w ten sposób upamiętniając odzyskanie  
niepodległości przez Polskę.  
 
Chwilę później rozpoczęły się uroczystości na cmentarzu, które poprowadziła dyrektorka Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
Aleksandra Łuczyńska. Na początku odśpiewano Hymn Państwowy, następnie o zabranie głosu poproszony został  
burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz. W swoim przemówieniu burmistrz mówił o szacunku do Ojczyzny i do przod-
ków, którzy walczyli o to, abyśmy mogli żyć w wolnym kraju. Przytaczając przykład Ukrainy i trwającej tam wojny,  
podkreślił jak ważne są wspólne działania, wymiana społeczno-gospodarcza i kooperacja, dzięki którym można budować 
przyszłość i zapewnić bezpieczeństwo następnym pokoleniom. Po przemówieniu burmistrza odmówiono modlitwę za 
poległych, którą poprowadził ksiądz proboszcz Michał Słodkowski, następnie przybyłe delegacje i mieszkańcy złożyli wień-
ce, kwiaty i znicze pod pomnikiem żołnierza.  
 
W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele Gminy Czaplinek – burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, zastępca 
burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak, przedstawiciele Rady Miejskiej w Czaplinku – przewodniczący Michał Olejniczak, 
radni: Krystyna Kryczka, Ewa Sobczak, Aleksandra Ławrukiewicz, Wacław Mierzejewski, Szymon Pastuszek oraz Marcin 
Czerniawski, przedstawiciele Powiatu Drawskiego – pan Zbigniew Dudor członek Zarządu Powiatu Drawskiego i pani Ge-
nowefa Polak radna Powiatu Drawskiego oraz delegacje ze stowarzyszeń, instytucji i zakładów pracy, szkół i przedszkoli 
oraz mieszkańcy. 
 
Po uroczystościach na cmentarzu część delegacji udała się na ulicę Parkową, by pod tablicą upamiętniającą wszystkich 
walczących za wolność i niepodległość ziemi czaplineckiej oddać hołd przez złożenie kwiatów i zniczy. Następnie udano 
się do Czaplineckiego Ośrodka Kultury na dalszą część obchodów Narodowego Święta Niepodległości,  
w ramach których odbył się koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołów seniorskich. 
 
Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz serdecznie dziękuje wszystkim mieszkańcom za wspólne świętowanie tak waż-
nego dla wszystkich Polaków dnia. 
 
Krystyna Zasławska, inspektor ds. promocji i turystyki 

Niepodległa. Nasza. Ojczyzna...  
 
W 105. Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę nauczyciele Zespołu Placówek Edukacyjno – Terapeutycznych  
w Bobrowie filia Szkoły Podstawowej w Czaplinku przygotowali Biesiadę Patriotyczną, która na stałe wpisuje się w kalen-
darz uroczystości patriotycznych w naszym mieście.  
 
Dzięki uprzejmości dyrektorki Czaplineckiego Ośrodka Kultury Aleksandry Łuczyńskiej udostępniono salę i przygotowano 
nagłośnienie. Organizatorzy zaprosili do wspólnego wydarzenia patriotycznego lokalne placówki oświatowe: Przedszko-
le ,,Bajkowo", Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek, Przedszkole Edukacja, Przedszkole Publiczne w Czaplinku  
oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej 25+. W tym podniosłym dla nas wydarzeniu uczestniczyli goście z Powiatu Drawskiego: 
wicestarosta Waldemar Włodarczyk, sekretarz Katarzyna Szlońska – Getka, członek Zarządu Powiatu Drawskiego  
Zbigniew Dudor oraz burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz. Zacnych gości przywitał dyrektor ZPE-T w Bobrowie       
Krystian Ignacak, wprowadzając tym samym w historyczny kontekst uroczystości Narodowego Święta Niepodległości.  
 
Następnie głos zabrali wicestarosta i burmistrz kierując wiele ciepłych słów do młodych artystów i ich opiekunów. Scena 
lśniła feriadą barw, rządziła biało- czerwona sceneria. Mali wykonawcy z przedszkoli i klas 1-3 prezentowali piosenki  
patriotyczne i tańce w oryginalnych strojach ludowych, nie zabrakło rekwizytów. Uczniowie starszych klas zagrali  
wzruszającą scenę rozbiorów Polski, a następnie zaśpiewali pieśni patriotyczne.  
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Podopieczni WTZ zadeklamowali wiersz pt.:,,11. listopada" i zaśpiewali „O mój rozmarynie”.  
Występy zakończono wspólnym śpiewem utworu z repertuaru zespołu Chłopcy z Placu Broni 
zatytułowanym „Wolność”. 
 
Wszyscy wykonawcy po słowach uznania i podziękowania skierowanych również do opiekunów 
otrzymali z rąk dyrektora placówki pamiątkowe dyplomy.  Na uczestników biesiady czekał słodki 
poczęstunek. Biesiada Patriotyczna w Czaplinku jest kulminacją patriotycznego tygodnia, który 
trwa w ZPE-T w Czaplinku od poniedziałku do piątku.  
 
Małgorzata Grudziecka, nauczyciel z Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie,  
filia Szkoły Podstawowej w Czaplinku 

Turniej z okazji Dnia Niepodległości za nami  
 
11 listopada na stadionie miejskim w Czaplinku odbył się Turniej Piłki Nożnej z Okazji Dnia Niepodległości pod Patronatem 
Burmistrza Czaplinka zorganizowany przez Akademię Piłkarską Czaplinek. 
 
Zawody rozpoczęły się o godzinie 10.00 prezentacją wszystkich zespołów. Wszyscy zawodnicy weszli na płytę stadionu z 
biało-czerwonymi flagami. Następnie głos zabrał Burmistrz Czaplinka pan Marcin Naruszewicz, a następnie odśpiewano 
Hymn Polski.  
 
Po tym uroczystym momencie rozpoczęła się rywalizacja piłkarska na trzech boiskach. To była chwila, na którą czekała 
liczna grupa przybyłych kibiców oraz zawodnicy i ich trenerzy.  
 
W zawodach udział wzięło 12 zespołów w dwóch rocznikach 2013 i 2014. Rozegrano w sumie 30 emocjonujących meczy! 
Wszystkie zespoły pokazały bardzo wysokie umiejętności piłkarskie a cała rywalizacja odbyła się w duchu fair play.  
 
Klasyfikacja końcowa w roczniku 2014: 
1. Świt Skolwit Szczecin 
2. SL SALOS Szczecin 
3. UKS Unia Białogard 
4. Akademia Piłkarska Czaplinek Niebiescy 
5. Akademia Piłkarska Złocieniec 
6. Akademia Piłkarska Czaplinek Żółci 
 
Klasyfikacja końcowa w roczniku 2013: 
1. AP Sparta Hydropex Złotów 
2. Akademia Piłkarska Czaplinek 
3. Pogoń Szczecin Football Schools Stargard 
4. Akademia MKP Kotwica Kołobrzeg - PGE Grupy Młodzieżowe 
5. Akademia Piłkarska Pogoń Szczecin dziewczęta 
6. POS Wałcz 
 
Wszystkie drużyny na zakończenie otrzymały pamiątkowe medale, a trzy pierwsze zespoły dodatkowo puchary. Statuetki 
oraz nagrody rzeczowe otrzymali najlepsi zawodnicy, strzelcy oraz bramkarze w poszczególnych rocznikach. Nagrodzeni 
zostali również najlepsi zawodnicy z każdego zespołu. Z Akademii Piłkarskiej Czaplinek takie wyróżnienie otrzymał Piet 
Balvert, Filip Wojtczak oraz Wojciech Głowa. 
 
Zarząd Akademii Piłkarskiej Czaplinek bardzo dziękuje wszystkim zawodnikom, trenerom, kibicom za ten wspólnie  
spędzony czas z nami w ten piękny i szczególny dla naszej Ojczyzny dzień. 
 
Serdecznie dziękujemy również burmistrzowi Czaplinka Marcinowi Naruszewiczowi, Referatowi Planowania Rozwoju Go-
spodarczego, Turystyki i Promocji w Czaplinku, naszym sędziom, trenerom, prowadzącemu całe zawody Szymonowi Dawi-
dowiczowi, ratownikowi Andrzejowi Sobali, trenerom: Adamowi Marczakowi i Rafałowi Skibickiemu, którzy czuwali na 
przebiegiem całej rywalizacji, trenerowi Krzysztofowi Pankowi oraz wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób pomogli 
przy organizacji tego wspaniałego turnieju. Szczególne podziękowania za pomoc składamy naszym wspaniałym rodzicom, 
którzy jak zwykle stanęli na wysokości zadania. 
 
Jeszcze raz wielkie dzięki i do zobaczenia na piłkarskich boiskach! 
 
Erwin Biegajło - Akademia Piłkarska Czaplinek 
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Burmistrz z życzeniami u Seniorów z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora 
 
Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora przypadającego 14 listopada 2023 r. burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz  
udał się z życzeniami do czaplineckich klubów i stowarzyszeń zrzeszających Seniorów. 
 
Pierwsze spotkanie burmistrza odbyło się 13 listopada br. Burmistrz tego dnia  
udał się na zaproszenie Seniorów Klubu Seniora „Krystynka” działającego w ramach 
stowarzyszenia Wspólnota Lokalna do Czaplineckiego Ośrodka Kultury, gdzie Seniorzy 
świętowali swój dzień. Miłym akcentem był pokaz mody lat 20. i 30., który przedstawili 
Seniorzy i Seniorki z Klubu „Krystynka”.  
 
Następnie 14 listopada br. burmistrz spotkał się z seniorami uczęszczającymi do Klubu 
„Senior+”, a 16 listopada odwiedził członków Polskiego Związku Emerytów, Rencistów   
i Inwalidów Koła Czaplinek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Burmistrz, składał wszystkim świętującym tego dnia najserdeczniejsze życzenia. Życzył wciąż młodym sercem i duchem 
Seniorom zdrowia, spokoju oraz wielu lat życia wypełnionego szacunkiem, życzliwością i miłością najbliższych. Dziękując 
za trud w wychowaniu nowych pokoleń oraz wpojenie największych wartości wręczył przedstawicielom klubów senior-
skich drobne upominki.  
 
Wszystkie spotkania przebiegały w sympatycznej atmosferze. Uczestnicy mogli porozmawiać osobiście z burmistrzem na 
nurtujące ich tematy. Nie zabrakło wzruszeń oraz ciekawych rozmów przy filiżance kawy i pysznych słodkościach. 
 
Marzena Swędzikiewicz, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Spotkanie w MGOPS w Czaplinku z okazji Dnia Pracownika Socjalnego 
 
21 listopada przypada Dzień Pracownika Socjalnego. Święto to jest obchodzone przez 
wszystkich pracowników służb socjalnych.  
 
Z tej okazji zastępca burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak wraz panią sekretarz Gminy 
Czaplinek Marceliną Mastalisz spotkali się z pracownikami Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czaplinku. Przedstawiciele Ratusza złożyli kierownictwu oraz  
pracownikom ośrodka serdeczne życzenia i podziękowania za trud niesienia pomocy 
osobom z naszej gminy w trudnych sytuacjach życiowych. 
 
Zastępca burmistrza życzył paniom wszelkiej pomyślności, zdrowia, spełnienia marzeń oraz satysfakcji i dumy z wykony-
wanego zawodu. Jednocześnie podziękował za wrażliwość, wyrozumiałość i wielkie serce okazywane w codziennej pracy. 
Następnie wszystkim paniom zostały wręczone kwiaty. Spotkanie przebiegało w miłej i życzliwej atmosferze przy kawie 
słodkościach.   
 
Marzena Swędzikiewicz, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Wizyta delegacji z niemieckiego miasta Grimmen 
 
16 listopada, po raz osiemnasty przyjechały upominki z niemieckiego miasta partnerskiego Grimmen. Jak co roku, po 
Świętym Marcinie zastępca burmistrza miasta Grimmen pan Ingo Belka oraz pani Claudia Seitz – pastor kościoła ewange-
lickiego przywieźli dla dzieci z terenu naszej gminy prezenty przygotowane przez dzieci z Grimmen.  
 
Już od 18 lat trwa akcja charytatywna, w ramach której dzieci z naszego miasta partnerskiego Grimmen przygotowują 
upominki dla dzieci z Czaplinka. Jest to wspólna inicjatywa miasta Grimmen i Kościoła Ewangelickiego w Grimmen.  
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Pięknie zapakowane prezenty zostały złożone w jednym z pomieszczeń na hali widowisko-
wo-sportowej w Czaplinku. 
 
Wizyta gości z Grimmen to także okazja do spotkania członków czaplineckiego Stowarzy-
szenia Kiwanis International Klub Czaplinek, który od początku tej akcji przekazuje  
otrzymane dary potrzebującym dzieciom z terenu naszej gminy.  
 
Późnym popołudniem w „Dworku Sikory” odbyła się kolacja z udziałem burmistrza  
Czaplinka pana Marcina Naruszewicza. Prezes czaplineckiego Kiwanisu pani Bożena Lemisz, 
w imieniu wszystkich członków stowarzyszenia podziękowała darczyńcom za wieloletnie 
wsparcie, jakiego udzielają klubowi oraz jego podopiecznym. Do podziękowań dołączył  
pan burmistrz, który wspólnie z panią Bożeną Lemisz przekazali kosze z regionalnymi  
produktami oraz życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Burmistrz podziękował również członkom 
Stowarzyszenia Kiwanis za ich pracę na rzecz naszej społeczności oraz złożył życzenia zespołowi Sela, który obchodził swój 
siódmy jubileusz. Z okazji jubileuszu członkowie zespołu poczęstowali gości jubileuszowym tortem, i uświetnili spotkanie  
swoim śpiewaniem.  
 
Goście z Grimmen otrzymali od Klubu Kiwanis w prezencie poemat Adama Mickiewicza pt. „Pan Tadeusz”, w wersji nie-
mieckojęzycznej.   
 
Spotkanie było okazją do podsumowania osiemnastoletniego wspólnego projektu.  
 
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik USC w Czaplinku 

W krainie sztuki i historii: Wspomnienie z Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa  
w Siemczynie 
 
21 października 2023 roku Siemczyno zamieniło się w prawdziwe centrum  
kultury i dziedzictwa, witając entuzjastów z całej regionu na VII. Zachodniopo-
morskich Dniach Dziedzictwa oraz 59. Henrykowskich Spotkaniach Kultural-
nych. Wydarzenie, zorganizowane przez Henrykowskie Stowarzyszenie  
w Siemczynie, przyciągnęło wielu uczestników, a atmosfera była nasycona  
historią, sztuką i muzyką. 
 
Bogdan i Zdzisław Andziakowie, właściciele zespołu pałacowo-folwarcznego w 
Siemczynie przywitali gości serdecznym przemówieniem, w którym podkreślili wagę dziedzictwa kulturowego woj. Za-
chodniopomorskiego, a następnie rozpoczęła się podróż przez historię i sztukę regionu. 
 
Na początek Ewa i Jarosław Kilianowie, pasjonaci żeglarstwa, zabrali widownie w fascynującą podróż szlakiem Eryka  
Pomorskiego podczas swojej opowieści o rejsach, zanurzonej w bogatej historii regionu południowego Bałtyku. Następ-
nie Lucyna Jabłońska, pasjonatka literatury związanej z Ziemią Zachodniopomorską, podzieliła się swoją wiedzą na temat 
pozycji książkowych związanych z naszym regionem. Jej prelekcja była nie tylko edukacyjna, ale i inspirująca, rzucająca 
nowe światło na dzieje tego urokliwego zakątka Polski. Kolejny punkt programu to wystawa prac artystycznych Stanisła-
wa Witka utalentowanego piątoklasisty, który z pasją przedstawiał swój świat malarskimi obrazami. Jego prace były 
kwintesencją dziecięcej kreatywności i wyjątkowego spojrzenia na otaczającą rzeczywistość.  
 
Wieczór zakończył się dźwiękami muzyki popularnej, wykonanej przez seniorski zespół "Od Nowa" pod kierownictwem 
Janusza Kucharskiego. Zaprezentowano repertuar, który poruszał serca wszystkich obecnych. Melodie niosące nostalgie, 
ale także radość, sprawiły, że każdy uczestnik przeniósł się w świat muzyki. 
 
Siemczyno na chwilę stało się miejscem, gdzie historia, sztuka i muzyka spotkały się, tworząc niezapomnianą atmosferę. 
A my zapraszamy Państwa na wydarzenia organizowane przez HSS. Następna okazja to 60.  
 
Krzysztof Andziak, Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie 

Regionalna Wystawa Gołębi Rasowych, Drobiu Ozdobnego i Królików 2023  
 
Od 4 do 5 listopada 2023 w Czaplinku już po raz siedemnasty odbyła się Regionalna Wystawa Gołębi Rasowych, Drobiu 
Ozdobnego i Królików. 
 
Członkowie Szczecińskiego Związku Hodowców Gołębi Rasowych, Drobiu Ozdobnego i Królików Ireneusz Rogowski oraz  
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Andrzej Polewacz wraz z kolegami ze Związku już od początku tygodnia poprze-
dzającego wystawę przygotowywali organizację tego wydarzenia. Pracy było  
bardzo dużo, gdyż należało m.in. ustawić ponad 900 klatek w hali, zamówić  
puchary, poczęstunek oraz zorganizować miejsca noclegowe dla zaprzyjaźnionych 
hodowców z Niemiec oraz sędziów. 
 
W piątek 3 listopada br. od samego rana odbywało się sędziowanie. Komisja  
sędziowska miała za zadanie obejrzeć każdego gołębia oraz ocenić m.in. budowę, 
barwę, dziób, głowę oraz jego kondycję.  Była to intensywna praca, ponieważ  
ocenie podlegało ponad 900 gołębi w ponad 50 rasach. 
 
Zdecydowanie najwięcej gołębi zaprezentowanych zostało w rasie Gdański Wysokolotny – Sokół Gdański, bo aż prawie 
300 okazów. Były też Srebrniaki, Sroki Łowickie, Krymki Hamburskie, Maściuchy Polskie, Pawiki, Garłacze Brneńskie,  
Budapesztańskie Wysokolotne, Gile, Modeny Niemieckie i wiele innych. Wśród wystawców znaleźli się hodowcy  
z Czaplinka, Szczecina, Gdańska, Słupska, Gryfic oraz Niemiec. 
 
Wystawa dostępna była dla zwiedzających w sobotę i niedzielę 4 i 5 listopada 2023 r. Jak co roku cieszyła się dużym  
zainteresowaniem. 
 
Zarówno Gmina Czaplinek jak i Powiat Drawski od lat wspierają finansowo organizowane przez Związek wystawy. Miłym 
akcentem było wręczenie podziękowań burmistrzowi Czaplinka Marcinowi Naruszewiczowi, w imieniu którego statuetkę 
odebrał zastępca burmistrza Janusz Bartczak oraz staroście Drawskiemu Stanisławowi Cybuli. 
 
Podczas podsumowania tegorocznej wystawy wręczono ponad 50 pucharów. Wielu hodowców wyjechało z Czaplinka  
z kolejnymi nagrodami i wyróżnieniami dla swojej ciężkiej pracy przy hodowli różnych ras gołębi. Przyznano również  
wyróżnienia w ramach XXI Klubowej Wystawy Gdański Wysokolotny. Puchary wręczali kolejno: starosta Drawski  
Stanisław Cybula, zastępca burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak, sekretarz Powiatu Drawskiego Katarzyna Szlońska-
Getka oraz członek Zarządu Powiatu Drawskiego Zbigniew Dudor. 
 
Championem Regionalnej Wystawy Gołębi Rasowych Królików i Drobiu Ozdobnego został gołąb rasy Gdański Wysokolot-
ny - Sokół Gdański, należący do Szymona Filipczaka z Wielkopolski.  
 
Tuż po uroczystym wręczaniu pucharów zaproszono wszystkich na poczęstunek, gdzie już przez ostatnie chwile hodowcy 
mogli porozmawiać i pogratulować sobie wzajemne osiągniętych sukcesów. 
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

Szyld „Pracownia rzeźby” zawieszony w pracowni Edwarda Szatkowskiego 
 
Na budynku, w którym od kilku lat powstają prace naszego lokalnego rzeźbiarza 
Edwarda Szatkowskiego zawisł wykonany z drewna szyld „Pracownia Rzeźby”.  
 
Tablica wykonana została przez pana Pawła Szatkowskiego na zlecenie Gminy Czapli-
nek, a zawieszona przez strażaków OSP Czaplinek.  
 
W pracowni na co dzień powstają ręcznie wykonywane mniejsze lub większe figury  
z drewna, które później trafiają w różne miejsca zarówno w naszym mieście i okoli-
cach jak również do miast w Polsce i za granicą. Wiele z tych rzeźb zdobi czaplinecki 
Rynek.  
 
Pracownię chętnie odwiedzają mieszkańcy oraz turyści przyjeżdżający do Czaplinka. 
Tam mogą obejrzeć mistrza podczas pracy oraz zobaczyć jak wiele wysiłku wkłada  
by powstały tak znakomite i piękne prace.  
 
Pracownia artystycznie tętni życiem. Cieszy fakt, że tak wiele osób interesuje się po-
wstawaniem dzieł sztuki w naszym mieście i podglądaniem pracy lokalnego artysty.  
 
Już niedługo będzie można połączyć fakt odwiedzin w pracowni rzeźby z podziwia-
niem widoków jeziora Czaplino, gdyż aktualnie trwa budowa altany tuż przy pracow-
ni.  
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
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Laureaci konkursu fotograficznego „Nasz mały świat w czterech porach roku” 
 
8 listopada 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Czaplinku burmistrz Czaplinka Marcin  
Naruszewicz spotkał się z Laureatami konkursu fotograficznego „Nasz mały 
świat w czterech porach roku”. 
 
Burmistrz Czaplinka złożył serdeczne gratulacje i wręczył nagrody wszystkim 
zwycięzcom konkursu fotograficznego. Życzył również dalszego rozwijania  
pięknej pasji fotograficznej i wielu sukcesów w tym kierunku. 
 
Zwycięzcami konkursu fotograficznego zostali: Elwira Kramarczyk, Ewa Turkow-
ska, Krzysztof Rykowski, Marta Skibicka, Michał Skibiński, Mirosław Kramarczyk 
oraz Sebastian Jurkiewicz. W konkursie zostały również wyróżnione prace:  
Izabeli Miłowskiej, Kordiana Kramarczyka, Marty Skibickiej oraz Sebastiana  
Jurkiewicz. 
 
Wygrane zdjęcia laureatów ukażą się w kalendarzu Gminy Czaplinek na 2024 rok, które będą dostępne w połowie  
grudnia 2023 r. 
 
Wszystkim uczestnikom konkursu bardzo dziękujemy za uczestnictwo. 
 
Marzena Swędzikiewicz, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Turniej ligii wojewódzkiej mini siatkówki chłopców - KSP Czaplinek  
 
W sobotę 18 listopada 2023 r. w Wałczu odbył się pierwszy eliminacyjny turniej ligi wojewódzkiej 
mini siatkówki chłopców w kategorii „dwójki". W turnieju udział wzięło blisko 30 zespołów  
z całego województwa. Turniej ten był historyczny dla naszego klubu, ponieważ pierwszy raz  
wystąpiliśmy w rozgrywkach chłopców. 
 
Nasz klub reprezentowali Dominik Rosiak (klasa 2) i Jan Swędzikiewicz (klasa 3). Mimo, że chłopcy 
od niedawna trenują razem i był ich to pierwszy turniej, to swój debiut mogą uznać za bardzo  
dobry. W grupie eliminacyjnej rywalizowali z UKS Lolek Koszalin, UKS Bronek Koszalin, UKS VOLLEY Wałcz, UKS SMS PSPS 
"Chemik" Police. 
 
Nasza dwójka rozegrała 4 spotkania, odnosząc jedno zwycięstwo, a w trzech meczach uznając wyższość rywali. Warto 
nadmienić, że nasi mali siatkarze byli najmłodszym zespołem, a w swojej grupie rywalizowali z chłopcami z klasy 4! Tym 
większe brawa za ambicje, zaangażowanie i wolę walki jaką się wykazali. 
 
Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w treningach, zarówno chłopców jak i dziewczyny. Dołącz do Nas, jeżeli tylko 
chcesz! 
 
Zadanie realizowane z dotacji Gminy Czaplinek na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 
 
Krzysztof Rosiak, trener KPS Czaplinek  

Liturgiczna Służba Ołtarza Czaplinek mistrzem Inspektorii 
 
W sobotę 4 listopada w Pile nasi zawodnicy z FAP Carlo Acutis wygrali Turniej Piłki Nożnej 
LSO w hali. 
 
Chłopcy reprezentowali miasto i  naszą parafię pw. Świętej Trójcy z Czaplinka jako drużyna 
ministrantów. Był to XIX Inspektorialny Turniej Piłki Nożnej LSO. 
 
W turnieju wzięło udział 37 drużyn z różnych miast min: ze Szczecina, Rumii, Piły, Aleksandrowa Kujawskiego, Gdańska, 
Bydgoszczy, Debrzna czy Torunia. 
 
Nasi zawodnicy zagrali w kategorii I pokonując wszystkich przeciwników w drodze po złoto. W finale zwyciężyliśmy 1:0 z 
Piłą. Strzeliliśmy 31 bramek tracąc tylko 1 w całym turnieju. To już kolejny wygrany turniej w tym roku. 
 
Nasi ministranci są podwójnymi Mistrzami Inspektorii na boisku jak i w hali. Obszar Inspektorii to 1/4 obszaru Polski więc 
tym bardziej należą się wielkie brawa i gratulacje dla drużyny. Królem strzelców turnieju został nasz zawodnik Stanisław 
Kaniewski z dorobkiem 11 goli. Dodatkowo na listę strzelców wpisali się: Gabriel Stefanik 9 goli, Jan Kaniewski 6 goli,  
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Franciszek Grzymała 5 goli, grał również Filip Wojciechowski. Wyróżnienie otrzymał również nasz bramkarz Jan Chrościc-
ki, który wpuścił tylko 1 bramkę w całym turnieju. Wielkie brawa! Opiekunem ministrantów jest ks. Mariusz Witkowski 
Sdb, trenerem Marcin Stefanik, kierownikiem Paweł Kaniewski. 
 
Drużyna dostała zaproszenie aby zagrać w Lidze halowej całej Diecezji. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów na  
arenie sportowej i nie tylko.   
 
Marcin Stefanik, trener FAP Carlo Acutis 

 

Zawodnicy Fap Carlo Acutis na testach w ŁKS Łódź 
 
Trzech wyróżniających się zawodników z FAP Carlo Acutis, Gabriel Stefanik, Franciszek 
Grzymała, Krzysztof Drozd wyjechało na kilkudniowe testy do jednej z najlepszych  
Akademii Piłkarskich w Polsce ŁKS Łódź.  Chłopcy każdego dnia trenują w swoich  
rocznikach pod okiem najlepszych trenerów skautingu w województwie (ŁKS Łódź), 
m.in. trenerów kadry rocznika 2010, będących aktualnym Wicemistrzem Polski Kadr 
Wojewódzkich. Czas ten pokazuje, że model szkolenia w FAP Carlo Acutis zmierza  
w dobrym kierunku. Staramy się wzorować na modelu szkolenia ŁKS Łódź. Od września 
korzystamy z konspektów treningowych właśnie Akademii ŁKS Łódź.  
 
Poza ciężką pracą naszych zawodników jaką wykonują na treningach i gierkach szkoleniowych, mamy też świetny czas 
integracji. Dzięki uprzejmości naszego trenera Marcina Stefanika, który grał przed laty w klubie ŁKS Łódź (osiągając  
tytuły: Mistrz Polski U-17, kilkukrotnie powoływany na zgrupowania Kadry Polski U-15, U-16 ,a w wieku 17 lat włączony 
do szerokiej kadry seniorskiej ówczesnej I ligi, dzisiejszej extraklasy) chłopcy mogli z bliska zobaczyć trening extraklasy 
pierwszej drużyny ŁKS Łódź, zrobić sobie wspólne zdjęcie z zawodnikami, zwiedzić stadion i wejść na główną płytę  
boiska.  
 
W naszej Akademii Piłkarskiej Carlo Acutis najlepszym zawodnikom umożliwiamy testy piłkarskie w najlepszych  
Akademiach w Polsce. 
 
Grasz w klubie w okolicach Czaplinka? Wyróżniasz się? Masz większe predyspozycje? Dołącz do Akademii Piłkarskiej  
Carlo Acutis. Zapraszamy!  
 
Marcin Stefanik, trener FAP Carlo Acutis 

Washi Cup III Czaplinek  
 
W dniu 28 października 2023 r. w Czaplinku odbyły się zawody sztuk i spor-
tów walki „Washi Cup III – Jesień”. W zawodach uczestniczyło 142 zawodni-
ków z Czaplinka, Złocieńca, Połczyna Zdroju, Łobza, Kalisza Pomorskiego,  
Świnoujścia, Wolina, Darłowa, Chodzieży, Międzyzdrojów, Przybiernowa, 
Małomicy, Szprotawy, Polkowic oraz Krzyża Wielkopolskiego. Zawodnicy  
rywalizowali w konkurencjach: kata, grapplingu, kumie, Shinken Shobu/K-1. Najmłodsi uczestnicy mieli 4 lata.  
 
Składam serdeczne podziękowanie dla Gminy Czaplinek za udostępnienie nieodpłatne hali widowiskowo-sportowej  
oraz wszystkim uczestnikom turnieju i ich opiekunom za udział. 
 
Projekt dofinansowany ze środków na realizację zadania publicznego gminy Czaplinek na wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej. 
 
Daniel Sobecki, prezes Stowarzyszenia Klubu Walki Washi 

Protour Cup w Stargardzie 
 
19 listopada 2023 r. po krótkiej przerwie wziąłem udział w wyścigu crossowym „Protour Cup” w Stargardzie.  
 
Świetnie zapowiadająca się przełajowa trasa z powodu deszczu i śniegu okazała się być grzęzawiskiem. Jednakże sam 
start był naprawdę udany. Po ostatnim uszkodzeniem roweru podczas wyścigu jechałem ostrożnie by nie dopuścić do 
kraksy. Naprawa roweru jest zbyt kosztowna, czego doświadczyłem po ostatnim wyścigu.  
 
Wydaje się, że pojechałem całkiem nieźle, z nadzieją na drugie miejsce, jednakże odczuwalne „braki organizmu” dały o 
sobie znać i ostatecznie znalazłem się na trzeciej pozycji.  
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W klasyfikacji generalnej w kategorii Masters IV jako najstarszy zawodnik znalazłem się na piątej pozycji na 18 sklasyfiko-
wanych zawodników.  
 
Pozdrawiam Jan Dymecki 

Świetny występ AP Czaplinek na turnieju Światowid CUP w Łobzie 
 
W sobotę 4 listopada drużyna AP Czaplinek Żaków Starszych  
z rocznika 2015 udała się na turniej Światowid CUP do Łobza. 
 
W zawodach udział wzięli: AP Czaplinek, Unia Białogard, Ina  
Goleniów, Światowid Łobez I, Światowid Łobez II, Radowia, Radowo 
Małe. 
 
Skład Akademii Piłkarskiej Czaplinek: Olek Bońkowski, Jakub  
Rutkowski, Igor Trzciński, Wojtek Brzozowski, Kuba Młynarczyk,  
Dominik Rosiak, Antek Kuzan, Wojtek Głowa, Aleks Ziemlewski.  
Trener - Krzysztof Panek. 
 
Nasz drużyna zaprezentowała się z bardzo dobrej strony. Wiele  
akcji, bramek oraz walka do końca o każda piłkę przyniosła nam  
tylko jedną porażkę w całym turnieju. Ponadto królem strzelców całego turnieju został Jakub Rutkowski. Najlepszym  
zawodnikiem w drużynie został wybrany Kuba Młynarczyk.  
 
Do Czaplinka przywozimy okazały puchar, pamiątkowe medale oraz bagaż nowych piłkarskich doświadczeń. Dziękujemy 
naszym kibicom - rodzicom, że byliście z nami. Gramy również dla Was. Do zobaczenia na kolejnych turniejach. 
 
Serdecznie gratulujemy! 
 
Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Gminy Czaplinek. 
 
Erwin Biegajło, prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek 

Wygrane dwie ostatnie kolejki w Lidze Młodzika Starszego AP Czaplinek 
 
Pięknie zakończyła się runda jesienna dla drużyny Młodzika Starszego Akademii Piłkarskiej Czaplinek trenera Ariela 
Gondka. Po wysokim zwycięstwie w przedostatniej kolejce z Mewą Resko 7:1 nasz zespół na wyjazdowym meczu w 
ostatniej kolejce pokonał Spartę Węgorzyno 3:2. 
 
Bramki dla naszego zespołu w obu spotkaniach strzelili: Piet Balvert, Antoni  
Łesyk, Dawid Stępniak, Jakub Szczepanik, Patryk Łapiński. 
 
Naszą Akademię w drużynie Młodzika Starszego z rocznika 2012/20011 w tych 
spotkaniach reprezentowali: Miłosz Juszczak, Tymur Kochetkow, Patryk Łapiński, 
Jakub Potoczniak, Igor Rutkowski, Jakub Potoczniak, Fabian Augustyniak, Jędrzej 
Górecki, Mateusz Gryglewicz, Dawid Stępniak, Jakub Winnicki, Jakub Szczepanik 
oraz chłopcy z rocznika 2013, którzy wspierali starszych kolegów Antoni Łesyk, 
Piet Balvert, Mateusz Baczyński, Alan Powierski, Wojciech Pawlik, Mikołaj 
Migielicz, Szymon Biegajło. 
 
Brawo chłopcy za wasze zaangażowanie i walkę w całej rundzie jesiennej. Dziękujemy za nieustępliwość, determinację, 
wytrwałość i ciężką pracę, która zaczyna przynosić efekty.  
 
Erwin Biegajło, prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek 

Akademia Piłkarska Czaplinek z dotacją Programu Mikro Dotacje 
 
Jest nam bardzo miło poinformować, że nasza Akademia został beneficjentem w ramach 
Programu Mikro Granty 2 edycja, który finansowany jest ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki. 
 
Erwin Biegajło, prezes AP Czaplinek 
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